Управление образования администрации
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

20.12.2023 № 367-ОД

Об итогах муниципального
этана Всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

Па основании решения жюри муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников но предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2. Руководителям образовательных организаций обсудить на

педагогических советах и методических объединениях прилагаемые
результаты муниципального этапа олимпиад (11риложснис).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио начальника управления об
5, оД муниципального oxpyfa

Пермского койя

вйвапия^р^о™
администрации /

С.11. Калин

Приложение
к приказу управления образования
адмипис грации Кудымкарского
муниципального округа
от 20.12.2023 года № 367-ОД

Общее количество участников в муниципальном этане Всероссийской олимпиады
школьников с 7 но 11 класс 1071 человек: астрономия 27; английский язык - 60;
биология 1 13; география 63; информатика (ИКТ) - 5; искусство (МХК) 23; история -
75; литература 79; математика 37; обществознание 88; основы безопасности
жизнедеятельности - 42; право - 74; русский язык - 87; технология 32 (девушки - 15,
юноши - 17); физика 49; физ. культура 72 (юноши - 31, девушки - 41); химия - 35;
экология - 59, экономика — 48, немецкий язык - 3.

Список победи гелей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

МОБУ «СОШ №1»

№
н/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Голева Инга Богдановна 7 Литература Кучсвасова Т.Л.
2. Рысева Евгения 11авловна 9 Литература Носкова Ю.А.
3. Долдипа Лилия Андреевна 10 Литература Чагина И.А.
4. Голева Инга Богдановна 7 Обществознание Никитина И.В.
5. Долдипа Лилия Андреевна 10 Обществознание Никитина И.В.
6. Ведерникова Мария Олеговна 8 Физика Садрссва С.II.
7. Мастеров Кирилл Александрович 10 Физика Девяткова С.А.
8. Каминская Елизавета Андреевна 7 Биология Петрова И.В.
9. Голева Инга Богдановна 7 Англ, язык Шмотова Е.В.
10. Попов Владимир Константинович 8 Англ, язык Шмотова Е.В.
11. Долдипа Лилия Андреевна 10 Англ, язык Шмотова Е.В.
12. Ведерникова Мария Олеговна 8 МХК Шилов В.В.
13. 1 каров Артемий Александрович 10 Химия Артемьева А.И.
14. Каминская Елизавета Андреевна 7 Математика Чстин А.С
15. Мастеров Кирилл Александрович 10 Математика Рочева М.И.
16. Ярусов Данил Эдуардович 9 Технология Бражкин В.ТЕ
17. Гусслетова Софья Константиновна 9 Технология Хорошева О.И.
18. Ермаков Арсений Александрович 10 'Технология Бражкин В.Н.
19. 11олуянова Ульяна Анатольевна 11 Технология Бражкин B.II.
20. Мас теров Кирилл Александрович 10 Русский язык Чагина И.А.
21. Каминская Елизавета Андреевна 7 Экология Петрова И.В.
22. Ведерникова Мария Олеговна 8 Экология Артемьева А.И.
23. Женин Александр Викторович 7 История Шилов В.В.
24. Отинов Дмитрий Сергеевич 7 География Мсхопошин В.И.
25. Каминская Елизавета Андреевна 7 11раво Никитина И.В.
26. Долдипа Лилия Андреевна 10 11раво Никитина И.В.
27. Караваев Антон 11авлович 10 ОБЖ Ярков Е.С.
28. Каминская Елизавета Андреевна 7 Физ. культура I Гсшатасва Е.И.
29. Логачева Екатерина

Константиновна
10 Физ. культура Нешатаева Е.И.

МБОУ «СОШ №2»

№
н/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Быкова Варвара Алексеевна 11 Литература Чегина В.В.
2. Кстова Анас тасия Александровна 9 Биология Найданова Т.Д.
3. Смирнова София Павловна 8 Технология Дерябина И.II.
4. Кривощекова Арина Игоревна 8 Русский язык Мазеипа О.В.
5. Кривощекова Кристина Игоревна И Русский язык Чегина В.В.
6. Хорошева Софья Владиславовна 10 Экология Быкова О.Л.
7. Кривощекова Арина Игоревна 8 11раво Боталова I I.B.
8. Бушуев Степан Сергеевич 9 Физ. культура Рочев А.С.

МОБУ «Гимназия №3»

№
п/и

ФИО участ ника класс предмет ФИО учителя

1. Бушуева Юлия Руслановна 8 Обществознание 11[авшукова И.С.
2. Полина Эвелина Александровна 9 Обществознание Афонова Л.И.
3. Конина Оксана Вячеславовна 1 1 Обществознание Афонова Л.И.
4. Дерябин Тимур Евгеньевич И Биология 1 Бютникова E.11.
5. Баяндин Арсений Васильевич 9 Англ, язык Чугайнова И.А.
6. Дерябин Тимур Евгеньевич 11 Англ, язык Рысина О.А.
7. Хомяков Денис Александрович 8 Химия Устинова С.С.
8. Подвинцсв Никита Вячеславович 9 Химия 11олушкина 1 ’.А.
9. Дерябин Тимур Евгеньевич 11 Химия Устинова С.С.
10. Хомяков Денис Александрович 8 Технология Климов А.В.
11. Канюкова Василиса Владимировна 9 Русский язык Козлов В.В.
12. Кашокова Василиса Владимировна 9 Экология Полушкина Г.А.
1 3. Кивилсва Валерия Андреевна 10 История Жильцова Т.П.
14. Хомяков Денис Александрович 8 География Овчинникова В.И.
15. Щукина Екатерина Александровна 9 1 'сография Овчинникова Л.И.
16. Дерябин Тимур Евгеньевич 1 1 1 'сография Овчинникова Л.И.
17. Нолина Эвелина Александровна 9 11раво Афонова Л.И.
18. Чегина Ирина Александровна И 11раво Афонова Л.И.
19. Никитин Ярослав Станиславович 8 ОБЖ Томилин С.И.

МБОУ «СОШ №8»

№
п/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Попова Карина Владимировна 10 Биология Хорошева Л.И.
2. Дитсрлс Роберт Максимович 1 1 Экология Хорошева Л.И.
3. Останина Крист ина Александровна 9 История Мартынова Е.В.
4. Щукина Анас тасия Александровна 10 География Чедова Л.П.
5. Тупицына Ульяна 11иколасвпа 9 ОБЖ Гомилии С.В.
6. Быков Дмитрий Ильич 7 Физ. культура Бушуева 1 ’.И.

МАОУ «Пепшигортская СОШ»

№
н/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Радостсва Ирина Константиновна 8 Литература Гладких М.И.

МБОУ «Всрх-Иньвенская СОШ»

МАОУ «Бслосвская СОШ»

№
н/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Симанов Данил Алексеевич 8 Биология Зубова Е.В.
2. Старцева Мария 11иколасвна Н ОБЖ Савельев А.Г.

Филиал МБОУ «Ёгвинская ООП!» «Корчёвпинская ООП!»

№
п/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Бражкин Данил Александрович И История Ельцова Я.А.

Список призеров муниципального л апа Всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя ч.

Козлов Владимир Владимирович 8 История Рочев Е.М.

МОБУ «СОШ №1»

№
п/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Зинатов Максим Артурович 10 Литература Чагина И.А.
2. Зубова Лилиана Романовна 10 Литература Чагина И.А.
3. Ведерникова Мария Олеговна 8 Обществознание Шилов В.В.
4. Шипицын Артур Алексеевич 8 Обществознание Шилов В.В.
5. Рысева Евгения Павловна 9 Обществознание 1 [икитина И.В.
6. Каминская Елизавета Андреевна 7 Физика Садресва С.II.
7. Селезнев Максим Евгеньевич 8 Физика Садрссва С.II.
8. 11опова Анас тасия Григорьевна 8 Биология Артемьева А.И. <-г
9. Зубова Вероника Витальевна 10 Биология Петрова И.В.
10. 'Гарасов Дмитрий Андреевич 11 Биология 11строва И.В.
1Е Яворский Денис Олегович 8 Англ, язык Полуянова К).А.
12. Голева Инга Богдановна 7 МХК Шилов В.В.
13. Полуянова Софья Алексеевна 8 МХК Шилов В.В.
14. Падымов Кирилл Михайлович 10 Химия Артемьева А.И.
15. Караваев Антон 11авлович 10 Химия Артемьева А.И.
16. Фадеева Анастасия Евгеньевна 11 Химия Артемьева А.И.
17. Сыстсров Кирилл Юрьевич 11 Химия Артемьева А.И.
18. Анфалов Александр Дмитриевич 8 Технология Бражкин В.II.
19. Шипицын Артур Алексеевич 8 Технология Бражкин В.II.
20. Рисков Виктор Алексеевич 9 Технология Бражкин В.II.
21. Караваев Антон Павлович 10 Технология Бражкин В.II.
22. Мастеров Кирилл Александрович 10 Технология Бражкин В.II.
23. Караваев Антон 11авлович 10 Русский язык Чагина И.А
24. Долдина Лилия Андреевна 10 Русский язык Чагина И.А
25. Голева Инга Богдановна 7 Экология Петрова И.В.
26. Полуянова Софья Алексеевна 8 Экология Артемьева А.И.

1 27. Женин Александр Викторович 7 Экономика Никитина И.В.

28. Ведерникова Мария Олеговна 8 Экономика Шилов В.В.
29. Зубова Лилиана Романовна 10 Экономика Никитина И.В.
30. Голева Инга Богдановна 7 История Шилов В.В.
31. Зубова Лилиана Романовна 10 История I Ihkohob Р.А.
32. Голева Инга Богдановна 7 1 [раво Никитина И.В.
33. Зубова Лилиана Романовна 10 Право Никитина И.В.
34. Шиницын Артур Алексеевич 8 ОБЖ Ярков Г.С.
35. Климова Арина Владимировна 8 ОБЖ Ярков Г.С.
36. Казаринов Степан Ви тальевич 9 ОБЖ Ярков Е.С.
37. Мошев Алексей Константинович 10 ОБЖ Ярков Е.С.
38. Томилина Мария Петровна 10 ОБЖ Ярков Е.С.
39. Мастеров Кирилл Александрович 10 ОБЖ Ярков Е.С.
40. Тарасов Дми трий Андреевич 11 ОБЖ Ярков Е.С.
41. Ермаков Арсений Александрович 10 Физ. культура Нешатаева Е.И.

МБОУ «СО1П №2»

№
п/н ФИО учас тника класс предмет ФИО учителя

1. Утробипа Ариана Вадимовна 7 Астрономия Харина Е.В.
2. 1 Тирогова Ксения Юрьевна 7 Астрономия Харина Е.В.
3. Бушуева Екатерина Владимировна 8 Астрономия Харина Е.В.
4. Вилссов Александр Евгеньевич 8 Астрономия Харина Е.В.
5. Носкова Софья Александровна 9 Астрономия Харина Е.В.
6. Чудинов 1[икита Николаевич 10 Астрономия Харина Г.В.
7. Бычкова Анастасия Андреевна 9 Литература Мазеина О.В.
8. Баяндин Захар Андреевич И Физика Харина Е.В.
9. Хорошева Софья Владиславовна 10 Биология Быкова О.Л.
10. Меркушева Полипа Евгеньевна 8 Химия Лесникова Т.П.
1 1. Надымова Мария Евгеньевна 9 Химия Артемьева А.И.
12. Яркова Яна Сергеевна 8 Технология Дерябина И.11.
13. Женин Захар Дмитриевич 7 Русский язык Мазеина О.В.
14. Калганова Софья Михайловна И Русский язык Чегина В.В.
15. Лопатина Софья Денисовна 1 1 Русский язык Чегина В.В.
16. Тотьмянина Анна Сергеевна 8 Экология 1[айдаповаТ.Д.
17. Вилссов Александр Евгеньевич 8 Экология Майданова Т.Д.
18. Быкова Варвара Алексеевна И Экология Быкова О.Л.
19. Калганова Софья Михайловна И Экономика Мехоношин С.М.
20. Никулин Максим Михайлович 11 Экономика Мехоношин С.М.
21. Баяндин Захар Андреевич 11 История Мехоношин С.М.
22. Радостей Максим Ан тонович 8 1 сография Мслюхина A.11.
23. Сыстсрова Виктория Евгеньевна 8 1[раво Боталова 11.B.
24. Носкова Софья Александровна 9 1[раво Рахманина О.11.
25. Лопатина Софья Денисовна 11 Право Мехоношин С.М.
26. Кривощекова Кристина Игоревна 11 1[раво Мехоношин С.М.
27. Котельникова Анастасия Сергеевна 10 Физ. культура Долдина 1 '.Д.
28. Ужегов Даниил Сергеевич 9 Физ. культура_ Рочев А.С.

МОБУ «Гимназия №3»

№
н/п ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Рычкова Дарья Владимировна 7 Литература Носкова О.И.
2. Зуев Семен Григорьевич 7 Литература Бачсва М.А.
3. Зубов Кирилл Сергеевич 11 Литература Шмакова Т.А.
4. Шлсйгсль Варвара Евгеньевна 11 J [итсратура Шмакова Т.А.
5. Ермакова Анна Андреевна 7 Обществознание Жильцова Т.Н.
6. Белякова Владислава Владимировна 8 Обществознание Шавшукова И.С.
7. Петрова Софья Михайловна 10 Обществознание Котов В.В.
8. Зубов Кирилл Сергеевич 11 Обществознание Афонова Л.И.
9. Боталов Егор Ильич 7 Физика Зубов В.Л.
К). Ермаков Степан Андреевич 8 Физика Сторожева З.А
11. Баяндин Арсений Васильевич 9 Физика Сторожева З.А

J2.__
13.

Зубов Кирилл Сергеевич 11 Физика Сторожева З.А.
Власова Валерия Александровна 11 Биология Плотникова Е.Н.

14. Савельева Дарья Денисовна 7 Англ, язык Вялкова Л.11.
15. Колунова Арина Николаевна 7 Англ, язык Вялкова Л.Н.
16. Боталов Егор Ильич 7 Англ, язык Вялкова Л.Н.
17. Ушмасв Родион Евгеньевич 9 Англ, язык Чугайнова И.А.
18. Ксгов Лев Владиславович 9 Англ, язык Рысина О.А.
19. 11олушкина Евгения Петровна 10 Англ, язык Бурлакова Е.И.
20. 11строва Софья Михайловна 10 Англ, язык Бурлакова Е.И.
21. Ярусова Алина Дмитриевна 11 Англ, язык Мартынова II.А.

•22. Шестакова Александра Дмитриевна И Англ, язык Мартынова I I.A.
23. Елисеев Игорь Владимирович 8 Химия 11олушкина Т.А.
24. 1 [стухова Софья Андреевна 9 Химия 11олушкина 1 ’.А.
25. Рачсва Анна Олеговна 8 Математика Пикулсва II.И.
26. Белякова Владислава Владимировна 8 Технология Старцева Л.М.
27. Кривощекова Алина Олеговна 9 Русский язык Тупицына Н.А. _
28. Рычкова Дарья Владимировна 7 Экология 1 [олушкина Г. А.
29. Полипа Эвелина Александровна 9 Экология Полушкина Т.А.
30. Петухова Софья Андреевна 9 Экология Полушкина Г.А.
31. Ладапова Елизавета Михайловна 10 Экология 11олушкина Т.А.
32. Шлсйгсль Варвара Евгеньевна 11 Экология 1 Бютникова Е.Н.
33. Белякова Владислава Владимировна 8 Экономика Шавшукова И.С.
34. Баяндин Арсений Васильевич 9 Экономика Афонова Л.И.
35. Платицына Дарья Дмитриевна 10 Экономика Котов В.В.
36. Полипа Эвелина Александровна 9 История Афонова Л.И.
37. Пушкина Екатерина Анатольевна 9 История Афонова Л.И.
38. Куницына Валерия Евгеньевна 10 История Жильцова Т.Н.
39. Батина Ангелина Олеговна 11 История Шавшукова И.С.
40. Долганов Даниил Вячеславович 11 История Жильцова Т.Н.
41. Колунова Арина Николаевна 7 География Овчинникова Л.И.
42. Ермаков Степан Андреевич 8 География Овчинникова В.И.
43. Кривощекова Алина Олеговна 9 География Овчинникова Л.И.
44.
45.

Долдин Павел Андреевич 9 География Овчинникова Л.И.
Чадова Евгения Александровна 10 География Овчинникова В.И.

46. Шлсйгсль Варвара Евгеньевна И География Овчинникова Л.И.

47. Ермакова Анна Андреевна 7 11раво Жильцова Т.П.
48. Шлейгсль Софья Евгеньевна 7 11раво Жильцова Т.Н.
49. Рачева Анна Олеговна 8 11раво Афонова Л.И.
50. Белякова Владислава Владимировна 8 11раво Шавшукова И.С
51. Жукова 1Флина Павловна 9 11раво Афонова Л.И.
52. Бражкина Мария Александровна 11 Право Афонова Л. И.
53. Конина Оксана Вячеславовна И Право Афонова Л.И.
54. Сазонова Яна Андреевна 11 11раво Афонова Л.И.
55. Копытова Дарья Ивановна 9 ОБЖ Томилин С.И.
56. Николаев Кирилл Константинович 8 Физ. культура Васькина О.А.

МБОУ «СОП1 №8»

№
п/п ФИО участника класс предмет ФИО учи гели

1. Бушуева Мария Анатольевна 9 Литература 1Флуянова З.И.
2. 1 1опова Карина Владимировна 10 Обществознание Мартынова Е.В.
3. Щукина Анастасия Александровна 10 Обществознание Мартынова Е.В.
4. Тотьмянин Алексей Эдуардович И Технология Радчук О.А.
5. Мушавкин Матвей Владимирович 7 Русский язык Тупицына И.О.
6. Демченко Елсб Сергеевич 8 Экология Хорошева Л.И.
7. 11опова Карина Владимировна 10 Экология Хорошева Л.И.
8. Караваев Евгений Константинович 7 Экономика Мартынова Е.В.
9. Подвинцсв Ар тем Евгеньевич 7 1 сография Чедова Л.П.
10. Иващепков Иван Сергеевич И 1 сография Чедова Л.11.
11; Шиницына Елизавета Николаевна 9 11раво Мартынова Е.В.
12. Псльде Диана Михайловна 10 11раво Мартынова Е.В.
13. Плотников Конс тан тин Дми триевич 8 Физ. культура Бушуева 1 '.И.
14,__ Сысолстина София Андреевна_____ 8 Физ. культура Бушуева Г.И.

МЛОУ «Бслосвская СОШ»

№
п/п ФИО участника класс предмет ФИО учи геля

1. Субботина Елизавета Алексеевна 7 Астрономия Устинов В.Т.
2. Отинов Ярослав Васильевич 8 Астрономия Устинов B.I
3. Ососов Александр Михайлович 9 Астрономия 1 Фшатасва Л .В.
4. Ермаков Александр Николаевич 7 Обществознание Старцева О.И.
5. Субботина Елизавета Алексеевна 7 Биология Рочева Р.П.
6. Васькина Варвара Александровна 8 Англ, язык Ермакова Т.Е.
7. Субботина Елизавета Алексеевна 7 Математика Плотникова Л.11
8. Ососов Александр Михайлович 9 Экономика Ельцова Я.А.

МБОУ «Верх-Ипьнеиская СОШ»

№
п/п

ФИО участника класс предмет ФИО учи теля

1. Дровняшина Карина Альбер товна 7 Биология Зубова Е.В.
2. Че гина Диана Сергеевна _________ 9 Биология Симанова А.1О.

МБОУ «Туринская СОШ»

№
н/п ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Тупицын Дмитрий Сергеевич 9 Астрономия Нечаева В.И.
2. 1 'уссльпиков Артем Алексеевич 10 Астрономия Нечаева В.Н.
3. Караваева Мария Михайловна 10 Астрономия Нечаева В.Н.
4. 11адымов Владислав Владимирович 9 Биология Нечаева В.Н.
5. Шиницына Ирина Игоревна 9 Экономика Часовских Л.Л.

МБОУ «Кувинская СОШ»

№
п/н

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Иванова Валерия Евгеньевна 8 Биология Азанова Е.М.
2. Чудинова Валерия Дмитриевна 9 Технология Чудинова В.В. Д
3. Чудинова Софья Андреевна 9 Технология Чудинова В.В.
4. Плотников Никита Андреевич 10 География Иванова М.Н.
5. Иванова Крис тина Евгеньевна 11 ОБЖ Иванов К.И.

МБОУ «Ленинская СОШ»

№
п/н

ФИО участника класс предмет ФИО учи теля

1. Вакина Анна Алексеевна 7 Русский язык Рачсва Т.Ф.
2. Пло тникова Кристина Андреевна 7 История Утробина Г.В.
3. Лучникова Александра Сергеевна 8 История Утробина Г.В.
4. Норова Алиса Владиславовна 9 Физ, культура Шаламов А.А.

Филиал МБОУ «Ленинская СОШ» «Всрх-Юсьвинская ООП!»

№
н/п

ФИО учасгника класс предмет ФИО учителя

1. Фролова Юлия Сергеевна 9 Русский язык Мсхоношина Г.А.

МБОУ «Ошибская СОШ»

№
н/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Кольчурина Екатерина Николаевна 8 Литература Боталова Т.М.
2. Мужикова Анастасия Михайловна И Обществознание Сидорова С.М.
3. Каклссв Арсений Алексеевич 8 История Радостсва Л.А.

Филиал МБОУ «Ошибская СОШ» «Вслвинская ООП!»

№
п/н

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Лупегова Валерия Викторовна 8 Русский язык Тукачсва Е.М.

Филиал МБОУ «Ошибская СОШ» «Егоровская ООП!»

№
н/п

ФИО участника класс предмет ФИО учи геля

1. Лобанов Александр Леонидович 9 История Радостсва Н.П.

МАОУ «Пешнигортская СОШ»

№
п/и

ФИО участника класс предмет ФИО учи геля

1. Караваева Татьяна Алексеевна 8 Литература Сладких М.И.
2. Старцева Алина Эдуардовна 9 Обществознание Хозяшева Г.А.
3. Хозяшев Илья Евгеньевич 8 История Никитина 'Г.В.

МБОУ «Самковская СОШ»

№
н/п

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

1. Зубова Дарья Алексеевна 8 Физ. культура Ермакова М.Л.

МБОУ «Ссрвинская ООП!»

№
и/и

ФИО участника класс предмет ФИО учителя

Е Радостсва Вероника Алексеевна 8 Обществознание Радостсва М.В.
2. Вавилина Анастасия Васильевна 8 Русский язык Тарасова 11.В.